Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATO DECISÓRIO

Referência: Requerimento apresentado pela COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E

CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA LTDA (cópia anexa), em sede da

Chamada Pública 002/2020.

O Chefe do Gabinete de Compras, Licitações e Contratos da Prefeitura

Municipal do Rio Grande/RS, no uso de suas atribuições e,

- Considerando, que as razões apresentadas no requerimento mencionado na

referência, fundamentalmente no que se refere as situações geradas pela COVID-19,

merecem especial atenção;

- Considerando que o quanto requerido não causa qualquer prejuízo aos demais

interessados na participação da Chamada Pública,

DECIDE pela dispensa de apresentação da CND estadual na Chamada

Pública 002/2020.

Rio Grande, 18 de junho de 2020.

Ademir Giambastiani Casartelli

                               Chefe do Gabinete de Compras, Licitações e Contratos